
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/02/2025 
Edição nº 27  Ano XIV 

  
 

 

 

 

Sumário 

 

 

DECRETO ............................................................................................................................................................... 2 

EXTRATO ............................................................................................................................................................... 6 

RESOLUÇÕES ....................................................................................................................................................... 7 

 

 
   
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
F

E
B

-C
C

20
-C

B
20

-2
11

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
F

E
B

-C
C

20
-C

B
20

-2
11

2



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/02/2025 
Edição nº 27  Ano XIV 

  
 

2 
 

DECRETO 

     DECRETO Nº 31/2025 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 
139/2024, Modalidade Pregão Eletrônico n° 49/2024, 
dando outras providências. 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata emitida 
pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 
39/2025. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 139/2024, na modalidade Pregão Eletrônico nº 49/2024 
que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para execução de plotagem de veículos 
da Secretaria de Saúde. 

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor 
do(s) proponente(s): 

 PROPONENTE VALOR TOTAL 

GIF PRINT SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 19.731,25 

Total da aquisição 19.731,25 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 10 de fevereiro de 2025 

(assinado digitalmente) 

Orivaldo Municelli 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
F

E
B

-C
C

20
-C

B
20

-2
11

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
F

E
B

-C
C

20
-C

B
20

-2
11

2



3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/02/2025 
Edição nº 27  Ano XIV 

  
 

3 
 

DECRETO Nº 30/2025 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 
140/2024, Modalidade Pregão Eletrônico n° 50/2024, 
dando outras providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata emitida 
pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 
39/2025. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 140/2024, na modalidade Pregão Eletrônico nº 50/2024 
que tem por objeto a Aquisição de toners novos e compatíveis com as impressoras utilizadas pelas 
diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor 
do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 1.114,69 

W P DO BRASIL LTDA - EPP 5.943,94 

DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 2.099,58 

MASTER INK COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA 71,12 

 

Total da aquisição 9.229,33 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
F

E
B

-C
C

20
-C

B
20

-2
11

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
F

E
B

-C
C

20
-C

B
20

-2
11

2



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/02/2025 
Edição nº 27  Ano XIV 

  
 

4 
 

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 10 de fevereiro de 2025 

 

(assinado digitalmente) 

Orivaldo Municelli 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 29/2025 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 
142/2024, Modalidade Pregão Eletrônico n° 52/2024, 
dando outras providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata emitida 
pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 
39/2025. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 142/2024, na modalidade Pregão Eletrônico nº 52/2024 
que tem por objeto a Registro de preços para contratação de empresa especializada para futura e 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
F

E
B

-C
C

20
-C

B
20

-2
11

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
F

E
B

-C
C

20
-C

B
20

-2
11

2



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/02/2025 
Edição nº 27  Ano XIV 

  
 

5 
 

eventual aquisição de peças e prestação de serviços para manutenção preventiva e corretiva dos 
veículos leves da frota própria do Município de Formosa do Oeste - PR. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor 
do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

MALAGUTTI & FAZOLIN LTDA 607.660,00 

 

Total da aquisição 607.660,00 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 10 de fevereiro de 2025 

 

(assinado digitalmente) 

Orivaldo Municelli 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
F

E
B

-C
C

20
-C

B
20

-2
11

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
F

E
B

-C
C

20
-C

B
20

-2
11

2



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/02/2025 
Edição nº 27  Ano XIV 

  
 

6 
 

EXTRATO 

PROCESSO Nº 142/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 52/2024 

ATA Nº 1/2024 

DATA: 10/02/25 

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada para futura e eventual 
aquisição de peças e prestação de serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves 
da frota própria do Município de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  
MALAGUTTI & FAZOLIN LTDA 

REGISTRADOS: 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 1,0 Un LONAS E PASTILHAS DE FREIO   60.584,0000 60.584,0000 

1 2 1,0 Un OUTROS MATERIAIS PARA 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 

  212.400,0000 212.400,0000 

1 3 1,0 Un ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E 
CAMBAGEM 

  59.944,0000 59.944,0000 

1 4 1,0 Un SERVIÇO DE ELÉTRICA VEICULAR   37.200,0000 37.200,0000 

1 5 1,0 Un SERVIÇO DE MECÂNICA VEICULAR   116.000,0000 116.000,0000 

2 6 1,0 Un LONAS E PASTILHAS DE FREIO   15.146,0000 15.146,0000 

2 7 1,0 Un OUTROS MATERIAIS PARA 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 

  53.100,0000 53.100,0000 

2 8 1,0 Un ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E 
CAMBAGEM 

  14.986,0000 14.986,0000 

2 9 1,0 Un SERVIÇO DE ELÉTRICA VEICULAR   9.300,0000 9.300,0000 

2 10 1,0 Un SERVIÇO DE MECÂNICA VEICULAR   29.000,0000 29.000,0000 

 

Total estimado da aquisição 607.660,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/02/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

MALAGUTTI & FAZOLIN LTDA/Arlete Malagutti Fazolin 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
F

E
B

-C
C

20
-C

B
20

-2
11

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
F

E
B

-C
C

20
-C

B
20

-2
11

2



7 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/02/2025 
Edição nº 27  Ano XIV 

  
 

7 
 

RESOLUÇÕES 

 
RESOLUÇÃO NO 02/2025 

Súmula: Dispõe sobre a aprovação do calendário 
anual de Reuniões Ordinária para o ano de 2025 do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente CMDCA. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, 
CMDCA, em reunião ordinária realizada em 10 de fevereiro de 2025, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Municipal N. 0 978, de 12 de fevereiro de 2021. 

Considerando a Ata 01/2025 

Tabela com o mês e o dia das reuniões ordinárias de 2025. 

FEVEREIRO = 10 MARÇO = 13 ABRIL = 10 

MAIO = 15 JUNHO = 12 JULHO = 10 

AGOSTO = 14 SETEMBRO = 11 OUTUBRO = 09 

NOVEMBRO = 13 DEZEMBRO = 11 
 

Resolve: 

Artigo 1 0 - Aprovado por unanimidade o Calendário Anual de 
Reuniões Ordinárias para o ano de 2025 do Conselho Municipal de Direito Conselho 
de Direito da Criança e do Adolescente- CMDCA, do Município de Formosa do 
Oeste/PR 

Artigo 20 - Esta Resolução entra em Vigor na data de sua 
publicação. 

Formosa do Oeste, 10 de fevereiro de 2025 

  
 

Presidente do CMDCA - Formosa do Oeste - PR 

 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
F

E
B

-C
C

20
-C

B
20

-2
11

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
F

E
B

-C
C

20
-C

B
20

-2
11

2



8 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/02/2025 
Edição nº 27  Ano XIV 

  
 

8 
 

For 

RESOLUÇÃO NO 03/2025 

Súmula: Dispõe sobre a certificação do 
serviço da Entidade Não Governamental

 Aprender  

Associação de Ensino e Apoio Educacional de 
Cafelândia e dá outras providências. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE, CMDCA, em reunião ordinária realizada em 10 de fevereiro de 2025, 
considerando a ata 01 do mesmo ano, dentro das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal N. 0978 de 12 de fevereiro de 2021 , 

CONSIDERANDO a Resolução 03/2019 que dispõe sobre o Registro de 

Entidades e Inscrição de Programas elou serviços, 

RESOLVE: 

Artigo 1 0 - Publicar a aprovação da certificação do serviço 

da entidade Não Governamental Aprender — Associação de Ensino e Apoio 
Educacional de Cafelândia, com filial em Formosa do Oeste — Pr junto ao 

CMDCA, por atuar na área da educação principalmente com adolescentes do Jovem 
Aprendiz da Empresa Copacol, assim prevê a Lei Federal n o 8.069/90. 

Artigo 20 - Esta Resolução entra em Vigor na data de sua 

publicação. 

do Oeste-PR, 10 de fevereiro de 2025. 

 

Presidente do CMDCA - Formosa do Oeste - PR 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
F

E
B

-C
C

20
-C

B
20

-2
11

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
F

E
B

-C
C

20
-C

B
20

-2
11

2



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FFEB-CC20-CB20-2112

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 10/02/2025 23:13:23 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/FFEB-CC20-CB20-2112

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/FFEB-CC20-CB20-2112

